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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

Службен гласник на                                Понеделник 21.12.2020 год.                Уредува: 
Општина Пехчево                                                                     Душко Миовски 
  
Излегува по потреба                         Број 08 - Година 2020                  Општина Пехчево                        
Гласникот е бесплатен                                                      тел. (033) 441-321                          
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 и 
05/2019), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 
 

Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на триесет и четвртата седница 
одржана на ден 21.12.2020 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 

 
1. Одлука за усвојување на Буџет на општина Пехчeво за 2021 година; 
2. Одлука за извршување на буџетот на општина Пехчево за 2021 година; 
3. Одлука за утврдување вредност на бодот за платите на државните службеници за 2021 година; 
4. Одлука за утврдување на висината на благајничкиот максимум за 2021 година; 
5. Одлука за усвојување на Буџетскиот календар на општина Пехчево за 2022 година; 
6. Одлука за усвојување на програма за работа на советот на општина Пехчево за 2021 година; 
7. Одлука за ненаплаќање на комунална такса за користење на простор пред деловни простории 

за вршење на дејност во општина Пехчево за време на вонредната состојба; 
8. Одлука за користење на улиците со патнички, товарни моторни возила, автобуси, специјални 

возила и мотоцикли за 2021 година;  
9. Одлука за користење на просторот пред деловните простории за вршење на дејност и 

одредување на минимална површина за фрижидери пред деловните објекти за 2021 год;  
10. Одлука за плаќање на фирмарина, односно назив на деловна просторија за 2021 година;  
11. Одлука за купување, отуѓување и оптоварување на недвижен имот во сопственост на општина 

Пехчево за 2021 година;  
12. Одлука за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот (Земјоделско земјиште) за 

2021година;  
13. Одлука за утврдување на зони за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот, 

утврдување на пазарна вредност на градежно земјиште за град Пехчево и населените места во 
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општина Пехчево и утврдување на пазарна вредност на недвижности и права на земјоделско 
земјиште за 2021 год;  

14. Одлука за отпис на комунална такса за истакната фирма и данок на имот за 2021 година;  
15. Одлука за определување на дефицитарни занимања и занаети во изумирања на територијата на 

општина Пехчево за 2021 година;  
16. Одлука за утврдување на висината на стапката на данок на имот за 2021 година;  
17. Одлука за утврдување на висината на стапката на данок на наследство и подарок за 2021 

година;  
18. Одлука за утврдување на висината на стапка на данок на промет на недвижности за 2021 год;  
19. Одлука за условите што мора да ги исполнуваат објектите за нештетно отстранување на 

животински мрши за 2021 година;  
20. Одлука за посебни сообраќајно технички мерки за забавување на сообраќајот за 2021год;  
21. Одлука за формирање на Комисија за објекти кога постои опасност од уривање за 2021 год;  
22. Одлука за усвојување на годишен извештај за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 

2020 година и Програма за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2021 година; 
23. Одлука за усвојување на годишен извештај на проекти од областа на културата на општина 

Пехчево за 2020 година; 
24. Одлука за усвојување на годишна програма за финансирање на проекти од областа на 

културата на општина Пехчево за 2021 година; 
25. Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 

документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.165 KO Пехчево - Нада Сасанска; 

26. Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.908 КО Пехчево - Илија Галазов; 

27. Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.161 КО Пехчево - Сашко Мазаров; 

28. Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.586/1 КО Пехчево - Љупчо Кажлевски; 

29. Заклучок за не утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намените на бесправно изградените објекти со намените на 
земјиштето за КП бр.317 КО Пехчево - Бојчовски Димитар; 

30. Одлука за усвојување на Програма за работа на одделението за урбанизам, комунални 
дејности, заштита на животната средина и ЛЕР, при општина Пехчево за 2021 година; 

31. Одлука за усвојување на Студија за валоризација на природните вредности на Малешевските 
планини и Влаина со предлог за фомирање на заштитено подрачкје ,,Малешево,,; 

32. Одлука за отпочнување на процедура за прогласување на заштитено подрачје Малешево; 
33. Одлука за разрешување и именување на член на Управен одбор на ЈЗУ ,,Здравствен дом,, - 

Пехчево; 
 
Бр. 09-1596/1                                             Градоначалник на  
21.12.2020 год.                                               Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за усвојување на Буџет на општина Пехчeво за 2021 година 
 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на Буџет на општина Пехчeво за 2021 година, што советот нa 
општина Пехчево ја донесе на триесет и четвртата седница одржана на ден 21.12.2020 година. 
 
Бр. 09-1596/2                                             Градоначалник на  
21.12.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 
бр.05/02) и член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина 
Пехчево бр. 06/2016 - Пречистен текст и бр.05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата 
одржана на ден 21.12.2020 година донесе: 
 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Буџетот на општина Пехчево за 2021 година 
 
 

Член 1 
 Советот на општина Пехчево го усвојува Буџетот на општина Пехчево за 2021 година, 
доставен од страна на градоначалникот. 
 
 

Член 2 
 Составен ден од оваа одлука е Буџетот на општина Пехчево за 2021 година. 

 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 
Бр.08-1562/1                     Совет на општина Пехчево 
21.12.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 
_______________________________________________________________________________________ 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” број 5/2002) и член 28 став 1 од Законот за финасирање на единиците на 
локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија″ број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 
156/2009, 47/2011, 192/2015 и 209/2018 и “Службен весник на Република Северна Македонија″ бр. 
244/2019), Советот на Општина Пехчево на 34  седница, одржана на 21 декември 2020 година, донесе  

 
Б У Џ Е Т  

на Општина Пехчево за 2021 година 
 

I.ОПШТ ДЕЛ 
 

Член 1 
 
Буџетот на Општина Пехчево за 2021  година се состои од: 
 

                                                                                                                                                 во денари         
I. Вкупни приходи                                                  98.608.000                       
- Даночни приходи                                                                                                                        7.115.000 
- Неданочни приходи                                                                                                                    7.445.000 
- Капитални приходи                                                                                                                    5.708.000 
- Приходи од дотации                                                                                                                 49.275.000 
-Трансфери                                                                                                                                   23.215.000 
-Приходи од донации                                                                                                                   5.850.000 
 
 
II. Вкупни расходи                                            96.758.000 
- утврдени намени                                                                                                                      96.673.000 
- резерви                                                                                                                                             85.000 
 
III. Суфицит                                         1.850.000   
 
IV. Финансирање                                        -1.850.000  
       
Прилив                                                                                                                                                     0 
-Домашни задолжувања                                                                                                                          0 
-Депозити                                                                                                                                                 0 
Одлив                                                                                                                                         1.850.000 
- Отплата на главница                                                                                                               1.850.000    
 
 
 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 
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BILANS NA RASHODI 
 
Nivo na: Stavka 

 
118.060.452 36.308.000 7.175.000 49.275.000 5.850.000 0 98.608.000 

 

      B  U  X E  T    
Kategorija 

Predhoden 
       

Stavka 
OPIS  Rashodi od      

buxet 
 

Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni  

 Buxet samofinan.  
    

dotacii donacii krediti rashodi  

     aktivnosti  
          

          

40 PLATI I NADOMESTOCI 48.514.000 10.733.000 0 40.685.000 0 0 51.418.000 
 401Osnovni plati 34.289.600 6.256.000 0 29.380.000 0 0 35.636.000 
 402Pridonesi za socijalno osiguruvawe 13.092.400 2.507.000 0 11.301.000 0 0 13.808.000 
 404Nadomestoci 1.132.000 1.970.000 0 4.000 0 0 1.974.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 75.000 85.000 0 0 0 0 85.000 

 412Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 25.000 25.000 0 0 0 0 25.000 
 413Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 60.000 0 0 0 0 60.000 

42 STOKI I USLUGI 26.479.809 12.705.000 5.730.000 6.045.000 1.350.000 0 25.830.000 
 420Patni i dnevni rashodi 389.000 194.000 135.000 50.000 0 0 379.000 
 421Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.148.124 2.535.000 470.000 2.637.000 0 0 5.642.000 
 423Materijali i siten inventar 6.214.593 1.159.000 3.688.000 1.228.000 200.000 0 6.275.000 
 424Popravki i tekovno odr`uvawe 2.987.640 2.770.000 430.000 545.000 0 0 3.745.000 
 425Dogovorni uslugi 4.736.433 1.637.000 494.000 1.195.000 1.100.000 0 4.426.000 
 426Drugi tekovni rashodi 2.004.019 1.410.000 313.000 170.000 50.000 0 1.943.000 
 427Privremeni vrabotuvawa 4.000.000 3.000.000 200.000 220.000 0 0 3.420.000 

45 KAMATNI PLA]AWA 280.000 270.000 0 0 0 0 270.000 
 452Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 280.000 270.000 0 0 0 0 270.000 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 8.223.000 1.920.000 0 480.000 0 0 2.400.000 

 463Transferi do nevladini organizacii 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000 
 464Razni transferi 8.073.000 1.770.000 0 480.000 0 0 2.250.000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 200.000 250.000 0 0 0 0 250.000 

 471Socijalni nadomestoci 200.000 250.000 0 0 0 0 250.000 
48 KAPITALNI RASHODI 30.538.643 8.495.000 1.445.000 2.065.000 4.500.000 0 16.505.000 

 480Kupuvawe na oprema i ma{ini 5.777.996 460.000 400.000 520.000 2.500.000 0 3.880.000 
 481Grade`ni objekti 3.757.000 950.000 900.000 380.000 0 0 2.230.000 
 482Drugi grade`ni objekti 20.533.085 6.235.000 0 1.162.000 2.000.000 0 9.397.000 
 483Kupuvawe na mebel 370.000 250.000 120.000 0 0 0 370.000 
 485Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 100.562 600.000 25.000 3.000 0 0 628.000 
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49 OTPLATA NA GLAVNICA 3.750.000 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000 

 492Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 2.400.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 493Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 1.350.000 850.000 0 0 0 0 850.000 
          

         2  
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POSEBEN DEL 
Nivo na: STAVKA  

118.060.452 36.308.000 7.175.000 49.275.000 5.850.000 0 98.608.000  

       B  U X E  T   
Kategorija 

OPIS 
Predhoden 

        

Stavka 
 Rashodi od       

buxet 
  

Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni  Buxet samofinan.  
     

dotacii 
 

donacii krediti rashodi      aktivnosti   
           

            

A0 SOVET NA OP{TINA  1.194.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
            

A00 

PRIHODI :  
1.194.000 1.700.000

 
0

 
0 0 0 1.700.000SOVET NA OP{TINA    

            

 RASHODI :           
40 PLATI I NADOMESTOCI  1.164.000 1.670.000 0 0 0 0 1.670.000

401 Osnovni plati  117.000 170.000 0 0 0 0 170.000

404 Nadomestoci  1.047.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 25.000 25.000 0 0 0 0 25.000
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 25.000 25.000 0 0 0 0 25.000

42 STOKI I USLUGI  5.000 5.000 0 0 0 0 5.000
420 Patni i dnevni rashodi  5.000 5.000 0 0 0 0 5.000

            

A00 SOVET NA OP{TINA  1.194.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
40 PLATI I NADOMESTOCI  1.164.000 1.670.000 0 0 0 0 1.670.000

 401 Osnovni plati  117.000 170.000 0 0 0 0 170.000

 404 Nadomestoci  1.047.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 25.000 25.000 0 0 0 0 25.000
 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 25.000 25.000 0 0 0 0 25.000

42 STOKI I USLUGI  5.000 5.000 0 0 0 0 5.000
 420 Patni i dnevni rashodi  5.000 5.000 0 0 0 0 5.000
            

           1  


